PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________2025 г.
№ ___
    г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 28 ноября 2025 года № 489 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Ливенском районе в 2026 году»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского от 28 ноября 2025 года       № 489 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Ливенском районе в 2026 году» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в общеразвивающих и комбинированных группах муниципальных образовательных организаций Ливенского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – родительская плата):»
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

5. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций.

6. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области обеспечить обнародование (официальное опубликование) настоящего постановления в газете «Ливенский край» и на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://adm-livr.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Глава района

А.И. Шолохов